
令和 4年１月２１日 

 

  

 ご利用者様・ご家族様 

 関係各位 

 

                          社会福祉法人 清和園 

                          理事長  清水 一人 

 

 

新型コロナウイルス感染症罹患者の発生について 

  

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 令和４年１月２０日（木）、当法人が運営するゆいまーる習志野介護老人福祉施設

に勤務する職員１名が、新型コロナウイルスに罹患していることが判明いたしました。 

同日、習志野保健所にこの旨報告いたしました。本日（21日）、習志野保健所より今

行っている感染拡大防止対応でよいので続行すること、10日間経過観察を行うこと、

体調不良者が出た場合は連絡すること等の指示を受け、指示に従っております。 

また、本日新たに 1名の職員が新型コロナウイルスに罹患していることが判明いた

しました。この対応については、現在習志野保健所に確認中であります。これにより

罹患者は 2名となっております。2人の職員については、職場が異なり接触の状況は

ありません。 

 コロナウイルス感染予防対策につきましては、昨年の当施設での経験の下、面会、

入館の制限、手洗い、手指消毒、施設内消毒の徹底、職員の行動自粛等行ってまいり

ましたが、このような事態になり誠に残念な思いです。 

 今後も保健所の指示に従い、万全の体制をもって対応してまいりますので、皆様に

はご心配をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 なお、当法人が運営する他の施設のご利用者、職員への感染は、確認されておりま

せんことを合わせてご報告いたします。 


